
 

 

 

Circular 148/2020 
 

- A los clubes (para general conocimiento) 
 

 

El evento se desarrollará a puerta cerrada. Sólo podrán acceder a la pista, los miembros de 
la organización, los atletas participantes y los técnicos debidamente acreditados. con todos los 
requisitos (1 delegado y 2 técnicos con licencia por equipo). 
 
Art. 2.- Participación: 

- Cada club podrá presentar un equipo compuesto por un atleta por prueba, en cada una 

de las jornadas. Cada atleta podrá participar en una prueba individual y en el relevo. No 

obstante, para facilitar y abaratar el transporte de los equipos participantes se permitirá 
que en cada una de las jornadas, cuatro atletas por equipo doblen prueba individual. 

- Los atletas sub-16 y sub-18 podrán participar en todas aquellas pruebas en las que estén 
autorizados para participar por la RFEA. 

- Los atletas de categoría sub-14 podrán tomar parte también en esta Liga, en aquellas 

pruebas autorizadas por la RFEA, no pudiendo alinearse a más de 4 atletas de esta 
categoría en cada jornada por equipo.  

- En 2ª categoría, excepcionalmente, se autoriza la participación y puntuación en los 

lanzamientos de atletas sub14, sub-16, sub-18 y sub-20, con los artefactos de su 

categoría. En 1ª categoría, sólo podrán tomar parte los atletas autorizados por la RFEA 
para lanzar con el artefacto absoluto. 

- Se autoriza la participación de atletas de clubes asociados. Con un límite máximo de 6 

participaciones por equipo (3 en género masculino y 3 en género femenino). 

 

Se autorizan hasta 12 cambios por equipo el mismo día de la competición (seis en categoría 
masculina y seis en categoría femenina), con una antelación de al menos 45 minutos de la hora 
fijada para la prueba. Se entenderá como cambio la sustitución de un atleta por otro o la colocación 
de un atleta en una prueba que el club hubiese dejado vacante en la inscripción inicial. No 
contabilizan los cambios efectuados en la prueba de relevos.  
 

Los equipos de relevos, incluso cuando los atletas no cambien, se confirman el mismo día de la 
competición.  
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Listado inscritos al cierre de inscripciones 1ª Categoría. 
 

200m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:22.10 TF 26557 YANES GASPAR, IONE ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 00:22.64 TF 21597 SANCHEZ OLMEDO, DAVID ESP 98 CD UAVA 

 00:22.97 GC 606518 PAMIES MARTINEZ, FRANCISCO ESP 96 CAI Gran Canaria 

 00:23.17 GC 605798 OPANCE PIZARRO, FABIAN ANDRES ESP 94 CEA Tenerife 1984 

 00:23.60 GC 608278 MONZON CORREA, DANIEL ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz (ADN RUNNERS) 

 00:25.37 FV 1479 DIAS HERNÁNDEZ, DAVID ESP 2 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 22634 DOMÍNGUEZ PÉREZ, JAIME ESP 99 Clator Orotava 

  LZ 8508 PADILLA RAMIREZ, PEDRO JOSE ESP 4 ADAL Lanzarote 

 

800m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 01:55.19 TF 21360 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, HACOMAR ESP 94 CEA Tenerife 1984 

 01:56.56 GC 606545 MILÁN ORTEGA, ABIAN ESP 94 CD UAVA 

 01:59.53 LZ 8508 PADILLA RAMIREZ, PEDRO JOSE ESP 4 ADAL Lanzarote 

 02:03.75 TF 8854 HERNANDEZ HERNANDEZ, TOMAS ALBERTO ESP 87 CC Tenerife Santa Cruz 

 02:04.53 TF 25024 BAEZA MARTIN, OLIVER ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007 

 02:07.1 FV 1448 CAMINO BRITO, FRANCISCO DIEGO ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 

 02:09.63 TF 321 SOSA EXPÓSITO, SANTIAGO ESP 0 Clator Orotava 

  GC 606568 BOLAÑOS DENIZ, JOSE ESP 5 CAI Gran Canaria 

 

3.000m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 08:40.71 TF 9763 GONZALEZ DEL TORO, RAUL ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

 09:19.33 TF 6799 GARCIA LUIS, ALBERTO ESP 0 Clator Orotava 

 09:19.57 GC 608437 CAZORLA SANCHEZ, JOSE ANTONIO ESP 0 CD UAVA 

 09:36.79 FV 1699 GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, SERGIO ESP 3 EAMJ Playas de Jandia 

 09:55.32 TF 26540 HERNANDEZ FARIÑA, AARON ESP 86 CC Tenerife Santa Cruz 

 10:01.39 TF 22050 OLANO CAMACHO, MATIAS ESP 3 CEA Tenerife 1984 

 10:30.61 GC 607973 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ISMAEL ESP 95 At ADASAT Gran Canaria 

 10:40.14 GC 607767 NOLASCO DEL PINO, SAUL ESP 6 CAI Gran Canaria 

  LZ 8922 ESCARABAJAL HERNANDEZ, SAUL ESP 3 ADAL Lanzarote (Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo) 

 

400m vallas (0,91) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:55.59 TF 5438 PERNICE SANTANA, GIUSEPPE ESP 96 CD UAVA 



 

 

 00:56.25 TF 21522 GONZÁLEZ DICKINS, AIDEN ESP 95 Clator Orotava 

 00:59.56 TF 10275 RONDON ALMONTE, CARLOS ESP 99 CC Tenerife Santa Cruz 

 01:03.97 TF 24988 FERRER MENDOZA, CARLOS ANTONIO ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 01:06.75 TF 23819 PLASENCIA CASTILLA, IBRAHIM ESP 0 CEA Tenerife 1984 

  FV 1972 BENÍTEZ GONZÁLEZ, JUAN MANUEL ESP 92 EAMJ Playas de Jandia 

  LZ 8871 
GOMES BATISTA JUNIOR, LAURENTINO 
PLACIDO GBS 0 ADAL Lanzarote 

  GC 608160 SANTANA MARTIN, JORGE ESP 4 CAI Gran Canaria 

 

Altura MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,98 TF 26482 MORENO BARRERA, VICTOR ESP 98 CAI Gran Canaria 

 1,95 M 12886 HERNANDEZ GARCIA, DIEGO ESP 99 Clator Orotava 

 1,95 TF 24929 FERNANDEZ CASANOVA, CARLOS ESP 1 CC Tenerife Santa Cruz 

 1,91 FV 887 GONZALEZ MARRERO, LUIS AIRAM ESP 0 EAMJ Playas de Jandia 

 1,90 FV 1182 HERNANDEZ VEGA, JUAN MANUEL ESP 99 CD UAVA 

 1,87 TF 26925 ESTÉVEZ GONZÁLEZ, BENEHARO ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 1,70 TF 23858 ROLLE COROMINAS, JOAN KARL MATTHIAS ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 1,63 LZ 8507 PADILLA RAMIREZ, ROBERTO ESP 6 ADAL Lanzarote 

 

Longitud MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 6,87 GC 607237 ROMERO VILLANUEVA, ANDRES FELIPE ESP 1 CD UAVA 

 6,75 TF 24746 MBAYE , PAPE BARA NGR 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

 6,72 TF 25231 DE ARAGAO SANDA, NSIMBA MARIO ANG 91 CEA Tenerife 1984 

 6,51 FV 887 GONZALEZ MARRERO, LUIS AIRAM ESP 0 EAMJ Playas de Jandia 

 6,50 TF 22929 GARCIA NIEVES, GABRIEL ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz 

 6,21 TF 7504 LUIS GONZALEZ, ALVARO ESP 0 Clator Orotava 

 5,39 LZ 8652 CALERO FERNANDEZ, ADRIAN ESP 6 ADAL Lanzarote 

  TF 26482 MORENO BARRERA, VICTOR ESP 98 CAI Gran Canaria 

 

Jabalina (800g) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 53,87 TF 24001 BRAVO PEDRAZA, DAVID ESP 85 CD UAVA 

 48,93 GC 605653 MONZON HERNANDEZ, OSCAR ESP 1 EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de Vecindario) 

 46,30 TF 23407 PÉREZ DÍAZ, AMANAI ESP 91 Clator Orotava 

 45,14 TF 26113 CAMPOS CRUZ, PABLO JAVIER ESP 83 CC Tenerife Santa Cruz 

 43,65 LZ 8412 SUAREZ SANCHEZ, ANGEL MIGUEL ESP 98 ADAL Lanzarote 

 33,30 TF 22728 MARRERO MORALES, RAFAEL NORBERTO ESP 69 CEA Tenerife 1984 

 29,46 GC 608449 SUAREZ GOMEZ, AGUSTIN MANUEL ESP 77 CAI Gran Canaria 

  TF 24746 MBAYE , PAPE BARA NGR 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

 



 

 

Disco (2kg) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 46,15 GC 605811 GARCIA RODRIGUEZ, CARLOS BASILIO ESP 66 CAI Gran Canaria 

 35,78 TF 20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS ESP 66 C.A.Milla Chicharrera2007 

 34,46 TF 27087 BROUWER SEGURA, MARIO ESP 96 CEA Tenerife 1984 

 31,29 TF 22995 BARRIOS ABREU, AGUSTIN ESP 91 CC Tenerife Santa Cruz 

 28,60 LZ 8789 RIJO RODRIGUEZ, JACOB ESP 75 ADAL Lanzarote 

 25,05 TF 26194 PACHECO DELGADO, SERGIO ESP 92 Clator Orotava 

  FV 499 ELVIRA MEDEROS, JOSÉ RAFAEL ESP 0 EAMJ Playas de Jandia 

  FV 1235 SIMON ALONSO, MANUEL ANXO ESP 1 CD UAVA 

 

4x400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 606346 AKHOUCH , ABDELLAH ESP 3 CD UAVA 

  GC 607205 AMONDARAIN FERNANDEZ, ASIER ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz (ADN RUNNERS) 

  FV 1234 ARMAS ALONSO, ÁLVARO ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 606568 BOLAÑOS DENIZ, JOSE ESP 5 CAI Gran Canaria 

  FV 1917 CAMEJO SANTANA, DAVID ESP 89 EAMJ Playas de Jandia 

  FV 1479 DIAS HERNÁNDEZ, DAVID ESP 2 EAMJ Playas de Jandia 

  FV 498 ELVIRA MEDEROS, JUAN FRANCISCO ESP 1 EAMJ Playas de Jandia 

  LZ 8921 ESCARABAJAL HERNANDEZ, NOAM ESP 3 ADAL Lanzarote (Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo) 

  LZ 8922 ESCARABAJAL HERNANDEZ, SAUL ESP 3 ADAL Lanzarote (Club Deportivo Balonmano Azarug Tinajo) 

  TF 24988 FERRER MENDOZA, CARLOS ANTONIO ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 23848 FRAILE ITAGAKI, ADRIAN ESP 4 CEA Tenerife 1984 

  TF 22384 FRIAS ARBELO, JOSE LUIS ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 21522 GONZÁLEZ DICKINS, AIDEN ESP 95 Clator Orotava 

  GC 268 GONZALEZ MELIAN, JONAY ESP 88 CAI Gran Canaria 

  GC 607414 GUILLEN MONTESDEOCA, ANTONIO PAUL ESP 1 CAI Gran Canaria 

  TF 7521 HERNANDEZ GARCIA, LUIS ESP 2 Clator Orotava 

  FV 1182 HERNANDEZ VEGA, JUAN MANUEL ESP 99 CD UAVA 

  LZ 77 KNIGHT , MARCOS ANTONIO GBR 1 ADAL Lanzarote 

  FV 500 LAMHANDI SBAYOU, MOHAMED ESP 3 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 605569 LLARENA MANZANERA, ROBERTO ESP 1 CD UAVA 

  TF 24983 MARQUEZ PAIS, ROBERTO ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 608278 MONZON CORREA, DANIEL ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz (ADN RUNNERS) 

  TF 22050 OLANO CAMACHO, MATIAS ESP 3 CEA Tenerife 1984 

  GC 605798 OPANCE PIZARRO, FABIAN ANDRES ESP 94 CEA Tenerife 1984 

  LZ 8508 PADILLA RAMIREZ, PEDRO JOSE ESP 4 ADAL Lanzarote 

  GC 606518 PAMIES MARTINEZ, FRANCISCO ESP 96 CAI Gran Canaria 

  TF 25066 PEREZ GONZALEZ, FRANCISCO JOSE ESP 73 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 5438 PERNICE SANTANA, GIUSEPPE ESP 96 CD UAVA 



 

 

  TF 26038 RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ, PABLO AGUSTÍN ESP 99 Clator Orotava 

  TF 21360 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, HACOMAR ESP 94 CEA Tenerife 1984 

  TF 25893 ROJAS CHAMORRO, MARCELO DE LA CRUZ ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 608418 ROMERO SAAVEDRA, ADRIAN ESP 88 CD UAVA 

  GC 607237 ROMERO VILLANUEVA, ANDRES FELIPE ESP 1 CD UAVA 

  TF 22088 RUBIO ANCEUME, ENRIQUE ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 

  GC 608160 SANTANA MARTIN, JORGE ESP 4 CAI Gran Canaria 

  GC 606498 SKOGEN , ISAK NOR 5 CAI Gran Canaria 

  TF 23750 SOLER PÉREZ, ÓSCAR ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 321 SOSA EXPÓSITO, SANTIAGO ESP 0 Clator Orotava 

  GC 608824 TOLEDO PINTO, PABLO ESP 97 CAI Gran Canaria 

  TF 23022 VALLADARES GOYA, JOSE MARCOS ESP 72 CC Tenerife Santa Cruz 

 

5.000m Marcha MASC. en pista_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 22:05.19 TF 22062 AFONSO GONZALEZ, AYTHAMY ESP 1 Clator Orotava (Atletismo Arona) 

 23:23.14 GC 604460 CARBALLO AMADOR, ADRIAN ESP 84 CD UAVA 

 24:21.69 GC 606600 FERNANDEZ ALVAREZ, JOSE OSVALDO ESP 72 CEA Tenerife 1984 

 26:55.94 TF 26334 GUTIERREZ ROSADO, JORGE ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007 

 28:10.0 GC 7352 MAHUGO TEJERA, LUIS ESP 60 CC Tenerife Santa Cruz 

 31:29.14 LZ 8419 DUARTE CEDRES, DANIEL ESP 4 ADAL Lanzarote 

  FV 1917 CAMEJO SANTANA, DAVID ESP 89 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 607092 SUAREZ HERNANDEZ, PABLO ESP 6 CAI Gran Canaria 

 

200m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:26.06 LZ 8707 CORTIJO DOMINC, YISSIS ESP 4 ADAL Lanzarote 

 00:26.24 GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA 

 00:26.77 TF 8624 DIAZ GARCIA, ALBA ESP 2 Clator Orotava 

 00:27.72 GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 00:28.65 GC 606943 TAMAYO GALVAN, MARINA ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz (ADN RUNNERS) 

  HI 801 CASAÑAS QUINTERO, DIANA ESP 1 CEA Tenerife 1984 

  TF 24981 MATEOS PEREZ, ANA ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

 

800m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 02:24.94 GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria 

 02:25.22 GC 608286 OJEDA MEDINA, DAVINIA ESP 4 CD UAVA 

 02:31.67 TF 26630 EXPOSITO PEREZ, YLENIA MARIA ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007 

 02:33.37 TF 6657 ACOSTA HERNANDEZ, BERTA ESP 99 CEA Tenerife 1984 

 02:35.87 FV 1425 TREVISAN , SONYA ITA 4 EAMJ Playas de Jandia (Maxoathlon Fuerteventura) 



 

 

 02:37.64 TF 20790 GALISTEO PETERS, MARTA ESP 4 Clator Orotava 

 02:38.35 LZ 8100 HERNANDEZ VILLA, ANDREA ESP 3 ADAL Lanzarote 

  LP 1125 SCHOTT , JANINE GER 78 CC Tenerife Santa Cruz 

 

3.000m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 10:11.86 TF 22381 ARDEL , JOHANNA EST 96 CEA Tenerife 1984 

 11:02.47 GC 607132 REINA RODRIGUEZ, VANESSA ESP 83 CD UAVA 

 11:13.10 TF 22747 CABRERA DOMINGUEZ, CRISTINA ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 

 12:05.29 LZ 8835 DELGADO SO, SELINA TSECHING ESP 5 ADAL Lanzarote 

 12:15.03 TF 21233 HODGSON PÉREZ, CARLA EYERUSALEM ESP 7 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 21053 MESA JACINTO, LORENA ESP 6 Clator Orotava 

  FV 1396 ROGER HERNÀNDEZ, ANDREA ESP 6 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 430 WINTON , PAOLA FRANCESCA ALLEGRA PIA GBR 81 CAI Gran Canaria 

 

400m vallas (0,762) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 01:09.52 GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria 

 01:10.11 GC 605662 VICENTE HUSSEIN, MARIA ESP 2 CD UAVA 

 01:10.86 TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava 

 01:12.21 LZ 8099 HERNANDEZ VILLA, CLAUDIA ESP 3 ADAL Lanzarote 

 01:12.70 TF 22641 GALDON BORGES, ADRIANA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 23030 DÍAZ MESA, ESTEFANÍA ESP 76 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 23823 RODRIGUEZ REYES, CARLA ESP 4 CEA Tenerife 1984 

  FV 1425 TREVISAN , SONYA ITA 4 EAMJ Playas de Jandia (Maxoathlon Fuerteventura) 

 

Altura FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,60 TF 8155 TIRADO CORREA, DUNIA ESP 4 Clator Orotava 

 1,57 FV 1641 POPE , NATALIE ELIZABETH GBR 4 CD UAVA 

 1,51 TF 21832 PÉREZ ÁLVAREZ, PAULA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

 1,47 GC 606504 RAMOS MACIAS, ALBA ESP 4 CAI Gran Canaria 

 1,41 FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

 1,40 TF 26340 LUNA PRUNEL, NEREA ESP 6 CC Tenerife Santa Cruz 

 1,39 LZ 8690 MEDINA GONZALEZ, IRAIMA ESP 7 ADAL Lanzarote 

 1,15 TF 23741 ARMAS PEÑA, ALBA ESP 8 CEA Tenerife 1984 

 

Longitud FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 5,34 GC 605258 PEREZ BENITEZ, AITANA ESP 5 CD UAVA 

 5,25 TF 26171 HERNANDEZ MICO, MARIA GLORIA ESP 6 CC Tenerife Santa Cruz 



 

 

 5,15 TF 26598 VIERA GARCIA, DEBORA ESP 6 Clator Orotava 

 4,78 FV 980 DEANA PANINKA, EMMA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

 4,68 GC 606510 ARMAS DIAZ, AINHOA ESP 5 CAI Gran Canaria 

 4,37 TF 23741 ARMAS PEÑA, ALBA ESP 8 CEA Tenerife 1984 

  TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 

  LZ 8100 HERNANDEZ VILLA, ANDREA ESP 3 ADAL Lanzarote 

 

Disco (1kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 45,25 GC 3343 MATEJKOVA HOUHOVA, ALICE ESP 69 CAI Gran Canaria 

 33,84 TF 9952 PEREZ GIL, NOELIA ESP 96 CD UAVA 

 29,69 TF 25254 ALONSO DORTA, AROA ESP 3 CEA Tenerife 1984 

 29,44 LZ 424 DA SILVA DA SILVA, JOSEFINA RELVA ESP 89 ADAL Lanzarote 

 26,98 TF 8514 SANTOS BAEZ, JOSELIN ESP 3 Clator Orotava 

 26,20 TF 21519 MELIAN ALVAREZ, TERESA ESP 98 C.A.Milla Chicharrera2007 

 25,60 TF 26377 GUERRA HERNANDEZ, RUTH ESP 78 CC Tenerife Santa Cruz 

  FV 1414 ELVIRA MEDEROS, MAGALI ESP 95 EAMJ Playas de Jandia 

 

Jabalina (600g) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 43,35 A 9823 MANCEBO BOIX, MARTA ESP 96 Clator Orotava 

 42,61 LZ 424 DA SILVA DA SILVA, JOSEFINA RELVA ESP 89 ADAL Lanzarote 

 36,18 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

 35,62 TF 209 GONZALEZ RODRIGUEZ, ELENA ESP 69 CEA Tenerife 1984 

 32,88 GC 606362 RODRIGUEZ PULIDO, ILENIA DEL CARMEN ESP 1 EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de Vecindario) 

 29,42 GC 608743 KOEVOET , SHIRLEY MARLENE NED 76 CD UAVA 

 25,13 TF 24322 PRUNELL CARABALLO, HELENA ESP 75 CC Tenerife Santa Cruz 

 23,04 GC 606506 LORENZO VEGA, ZULEIMA ESP 3 CAI Gran Canaria 

 

4x400m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 6657 ACOSTA HERNANDEZ, BERTA ESP 99 CEA Tenerife 1984 

  GC 8242 ALEMAN GONZALEZ, CLAUDIA ESP 97 CD UAVA 

  TF 22035 ALVAREZ CURBELO, ANDREA JUDITH ESP 0 CEA Tenerife 1984 

  GC 606510 ARMAS DIAZ, AINHOA ESP 5 CAI Gran Canaria 

  GC 607752 AZNAREZ RODRIGUEZ, PAULA ESP 1 CAI Gran Canaria 

  TF 22747 CABRERA DOMINGUEZ, CRISTINA ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 

  HI 801 CASAÑAS QUINTERO, DIANA ESP 1 CEA Tenerife 1984 

  GC 99 CASTELLANO MESA, NEREA ESP 5 CAI Gran Canaria 

  LZ 8707 CORTIJO DOMINC, YISSIS ESP 4 ADAL Lanzarote 

  FV 980 DEANA PANINKA, EMMA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 



 

 

  FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

  TF 8624 DIAZ GARCIA, ALBA ESP 2 Clator Orotava 

  TF 23030 DÍAZ MESA, ESTEFANÍA ESP 76 CC Tenerife Santa Cruz 

  TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava 

  GC 34 DOMINGUEZ PEREZ, VICTORIA ESP 3 CC Tenerife Santa Cruz (ADN RUNNERS) 

  TF 26630 EXPOSITO PEREZ, YLENIA MARIA ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 22641 GALDON BORGES, ADRIANA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 

  TF 20790 GALISTEO PETERS, MARTA ESP 4 Clator Orotava 

  GC 605700 GIL DIAZ, ICO CHAXIRAXI ESP 91 CD UAVA 

  GC 605690 GONZALEZ OLIVARES, ZAIRA ESP 3 EAMJ Playas de Jandia (Chikillos de Vecindario) 

  TF 23198 HERNÁNDEZ FARIÑA, LAURA ESP 2 Clator Orotava 

  TF 23396 HERNANDEZ RODRIGUEZ, SAMANTHA ESP 94 C.A.Milla Chicharrera2007 

  LZ 8100 HERNANDEZ VILLA, ANDREA ESP 3 ADAL Lanzarote 

  LZ 8099 HERNANDEZ VILLA, CLAUDIA ESP 3 ADAL Lanzarote 

  GC 606641 MACIAS PERDOMO, ALBA MARIA ESP 5 CAI Gran Canaria 

  GC 607455 MARTIN PULIDO, PATRICIA ESP 4 CD UAVA 

  TF 24981 MATEOS PEREZ, ANA ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 

  GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria 

  GC 608286 OJEDA MEDINA, DAVINIA ESP 4 CD UAVA 

  GC 606501 PAREDES RAMOS, ANA ESP 3 CAI Gran Canaria 

  GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA 

  TF 24322 PRUNELL CARABALLO, HELENA ESP 75 CC Tenerife Santa Cruz 

  GC 606504 RAMOS MACIAS, ALBA ESP 4 CAI Gran Canaria 

  FV 1819 RODRIGUEZ MARTIN, ILENIA ESP 3 EAMJ Playas de Jandia 

  LZ 668 RODRIGUEZ OUBIÑA, LAURA ESP 4 ADAL Lanzarote 

  TF 23823 RODRIGUEZ REYES, CARLA ESP 4 CEA Tenerife 1984 

  FV 1529 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, EMILIA DEL CARMEN ESP 2 EAMJ Playas de Jandia 

  GC 607185 SANCHEZ ROJO, ANDREA ESP 3 CAI Gran Canaria 

  LP 1125 SCHOTT , JANINE GER 78 CC Tenerife Santa Cruz 

  GC 606943 TAMAYO GALVAN, MARINA ESP 2 CC Tenerife Santa Cruz (ADN RUNNERS) 

  GC 605662 VICENTE HUSSEIN, MARIA ESP 2 CD UAVA 

 

5.000m Marcha FEM. en pista_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 27:33.07 TF 24839 PIÑANA VALLADARES, JACQUELINE ESP 5 Clator Orotava (Atletismo Arona) 

 27:49.01 TF 23825 LOPEZ HERNANDEZ, LAURA ESP 4 CEA Tenerife 1984 

 28:12.96 FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 

 30:18.14 GC 607292 TORRES ARTILES, CLAUDIA NAZARET ESP 7 CD UAVA 

 30:31.01 TF 26599 ALONSO RAMOS, GARA ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007 

 35:56.92 GC 606506 LORENZO VEGA, ZULEIMA ESP 3 CAI Gran Canaria 

  LZ 8796 DIAZ HERNANDEZ, MARIA CRISTINA ESP 87 ADAL Lanzarote 



 

 

  TF 26538 LOPEZ MERIDA, MAR ESP 5 CC Tenerife Santa Cruz 

 
Listado inscritos al cierre de inscripciones 2ª Categoría. 

 
200m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:22.68 GC 607968 RODRIGUEZ VIERA, ALVARO ESP 2 CD Calle Uno GranCanaria 

 00:23.17 GC 605798 OPANCE PIZARRO, FABIAN ANDRES ESP 94 CEA Tenerife 1984 

 00:25.06 GC 607796 VIERA GUERRA, MOISES ESP 3 CD San BatolomeTirajana 

  FV 1030 PEREZ NAVARRO, CRISTIAN ESP 0 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 407 SUAREZ GUODEMAR, ADRIAN ESP 86 At ADASAT Gran Canaria 

 

800m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 01:55.19 TF 21360 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, HACOMAR ESP 94 CEA Tenerife 1984 

 02:05.11 GC 606258 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DAVID ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 

 02:17.44 GC 607967 OTERO GUEDES, MATIAS ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

 02:34.19 GC 256 ZARIOUHI ASSIDI, MOHAMED ANUAR ESP 4 CD San BatolomeTirajana 

  FV 446 BALDE , ALSENY GUI 98 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 

3.000m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 10:01.39 TF 22050 OLANO CAMACHO, MATIAS ESP 3 CEA Tenerife 1984 

 10:30.61 GC 607973 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ISMAEL ESP 95 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 607068 DE PRADA GUERRA, MARCO ESP 84 CD San BatolomeTirajana 

  GC 48 HERNANDEZ NAVARRO, JUAN CARLOS ESP 71 CD Calle Uno GranCanaria 

  FV 314 RAMOS ACOSTA, LAYONEL ESP 7 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 

400m vallas (0,91) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 01:06.75 TF 23819 PLASENCIA CASTILLA, IBRAHIM ESP 0 CEA Tenerife 1984 

  FV 447 BALDE , ALHASSANE GUI 98 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 431 GUILLO JIMÉNEZ, PABLO ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 607121 HURTADO BARBEITO, EDGAR ESP 0 CD San BatolomeTirajana 

  GC 606255 SUAREZ MACIAS, JORGE AGUSTIN ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

 

Altura MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,55 FV 56 RODRIGUEZ SANTANA, GUSTAVO LUIS ESP 78 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 1,55 GC 606551 PARRA SANTANA, BRANDON AYTHAMI ESP 6 CD San BatolomeTirajana 



 

 

 1,45 GC 607978 SANTANA ROMO, GABRIEL ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

 1,44 GC 608546 ROVIRA MIRANDA, WILLIAM ESP 5 CD Calle Uno GranCanaria 

 

Longitud MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 5,71 GC 606254 SANTIAGO BETANCOR, OLIVER ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

 4,99 GC 606573 DIAZ PADRON, KENAI ESP 5 CD San BatolomeTirajana 

 4,93 GC 608826 VIERA REYES, JAVIER ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

  FV 446 BALDE , ALSENY GUI 98 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 

Jabalina (600g) MASC._CM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 23,80 GC 607188 ELIZONDO POZO, IKER ESP 5 CD Calle Uno GranCanaria 

 

Jabalina (800g) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 40,38 FV 56 RODRIGUEZ SANTANA, GUSTAVO LUIS ESP 78 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 33,04 GC 608151 RODRIGUEZ ROSALES, GABRIEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 608549 NOLASCO DEL PINO, KILIAN ESP 97 CD San BatolomeTirajana 

 

Disco (1,5kg) MASC._LM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 607190 SANTOS MARTINEZ, JAVIER ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

 

Disco (1,750kg) MASC. _JM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  FV 1236 MENDEZ GOPAR, MIGUEL ANGEL ESP 1 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 

Disco (2kg) MASC._ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 19,57 GC 324 MARTÍN GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 608309 DIAZ CARREÑO, CRISTO ENRIQUE ESP 70 CD San BatolomeTirajana 

 

4x400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  FV 447 BALDE , ALHASSANE GUI 98 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  FV 446 BALDE , ALSENY GUI 98 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  FV 340 CISSE , ALIOUNE ESP 85 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 607068 DE PRADA GUERRA, MARCO ESP 84 CD San BatolomeTirajana 

  GC 354 FRANCO COLOMBO, JAVIER ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 607965 GARCIA ALEJANDRO, ALEXANDER ESP 3 CD Calle Uno GranCanaria 



 

 

  GC 607966 GARCIA MARRERO, ELIEZER ESP 93 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 607121 HURTADO BARBEITO, EDGAR ESP 0 CD San BatolomeTirajana 

  GC 608549 NOLASCO DEL PINO, KILIAN ESP 97 CD San BatolomeTirajana 

  GC 607967 OTERO GUEDES, MATIAS ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 605667 PASTOR MIRANDA, LUIS FERNANDO ESP 99 At ADASAT Gran Canaria 

  FV 325 PEÑA DOELLO, IVAN ESP 2 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  FV 1030 PEREZ NAVARRO, CRISTIAN ESP 0 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 607968 RODRIGUEZ VIERA, ALVARO ESP 2 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 607355 ROJAS MARTINEZ DEL MARMOL, ENRIQUE ESP 74 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 606254 SANTIAGO BETANCOR, OLIVER ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 606255 SUAREZ MACIAS, JORGE AGUSTIN ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 330 TOMAS MARIN, PABLO ESP 76 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 607796 VIERA GUERRA, MOISES ESP 3 CD San BatolomeTirajana 

  GC 256 ZARIOUHI ASSIDI, MOHAMED ANUAR ESP 4 CD San BatolomeTirajana 

 

3.000m Marcha MASC. en pista_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 13:26.60 GC 607176 GONZALEZ VILLARES, PABLO ESP 6 At ADASAT Gran Canaria 

 18:54.3 FV 1521 MARTIN RODRIGUEZ, AITHOR IVANJOB ESP 8 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 313 DOMINGUEZ RAMIREZ, JEREMY ESP 5 CD San BatolomeTirajana 

 

200m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 00:28.51 FV 1927 DOUDOUH , NAIMA ESP 3 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 00:29.82 GC 353 LINDGUIST DE OSMA, ISABELLA CRISTINA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 

 00:30.51 GC 608794 MARTEL WIEGERS, CARMEN ESP 4 CD San BatolomeTirajana 

  GC 606238 MELIAN SALEM, DANIELA ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

 

800m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 02:41.37 GC 606787 GONZALEZ SANTANA, CLAUDIA ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

 03:04.40 GC 258 CABRERA FEBLES, SAHIRA ESP 2 CD San BatolomeTirajana 

 03:22.88 FV 1805 LOPEZ MACIAS, SARA ESP 2 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 605693 LUZARDO VIERA, PAULA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 

 

3.000m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11:54.91 GC 608765 MARRERO SUAREZ, ATTENERI ESP 81 At ADASAT Gran Canaria 

  FV 497 MENDEZ CABRERA, RUTH ESP 95 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 

400m vallas (0,762) FEM. AL_ABF 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 01:17.40 GC 607348 SUAREZ QUINTANA, LAURA DEL CARMEN ESP 3 CD San BatolomeTirajana 

  FV 1927 DOUDOUH , NAIMA ESP 3 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 606978 ORTEGA BARCENILLA, LUCIA ESP 3 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 608476 RAMIREZ TRUJILLO, LORENA ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 

 

Altura FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,46 GC 605704 CAMACHO DOMINGUEZ, LUCIA ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

 1,35 FV 1032 
FERNANDES FURTADO, YASMIN 
FREDERICA ESP 8 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 1,25 GC 607603 WESTIN BRYHN, INEZ SWE 7 CD San BatolomeTirajana 

 1,25 GC 606603 REYES LEON, AURORA ESP 6 CD Calle Uno GranCanaria 

 

Longitud FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 5,55 GC 605704 CAMACHO DOMINGUEZ, LUCIA ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 

 4,96 GC 605836 HERMIDA LEROY, LENA ESP 2 CD San BatolomeTirajana 

 4,62 GC 606841 MARTIN SANTANA, DANIELA ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

 3,18 FV 1654 DIENG DIENG, ROKHAYA ESP 6 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 

Disco (800g) FEM._IF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 21,29 GC 608471 AUYANET MATEJKOVA, CAROLINA ESP 7 CD Calle Uno GranCanaria 

 

Disco (1kg) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 25,75 GC 608442 SAMANIEGO AYALA, MILAGROS PAR 3 At ADASAT Gran Canaria 

 14,25 GC 258 CABRERA FEBLES, SAHIRA ESP 2 CD San BatolomeTirajana 

  FV 260 ROGER GARBE, NADINE ESP 90 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 

Jabalina (500g) FEM._LF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 22,32 FV 1756 GONZALEZ MARTIN, PAULA DE LA PEÑA ESP 4 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 608442 SAMANIEGO AYALA, MILAGROS PAR 3 At ADASAT Gran Canaria 

 

Jabalina (500g) FEM._CF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 606603 REYES LEON, AURORA ESP 6 CD Calle Uno GranCanaria 

 

Jabalina (600g) FEM._ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 



 

 

 26,30 GC 607124 LUIS BARBEITO, NEREA ESP 2 CD San BatolomeTirajana 

 

4x400m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  FV 338 BARRY BARRY, OUMOU ESP 3 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 322 BUENO GONZALEZ, ZULEIMA ESP 95 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 607971 CAMPOS RODRIGUEZ, VALENTINA LEI ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 608557 DIAZ REY, AMAYA ESP 6 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 608158 DIOP VALIDO, MARIA AMINATA ESP 82 At ADASAT Gran Canaria 

  FV 1927 DOUDOUH , NAIMA ESP 3 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 606787 GONZALEZ SANTANA, CLAUDIA ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

  FV 1805 LOPEZ MACIAS, SARA ESP 2 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 606841 MARTIN SANTANA, DANIELA ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 606238 MELIAN SALEM, DANIELA ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 

  FV 497 MENDEZ CABRERA, RUTH ESP 95 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

  GC 608150 NUEZ ÁLAMO, MÓNICA ESP 78 At ADASAT Gran Canaria 

  GC 606978 ORTEGA BARCENILLA, LUCIA ESP 3 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 606603 REYES LEON, AURORA ESP 6 CD Calle Uno GranCanaria 

  GC 607348 SUAREZ QUINTANA, LAURA DEL CARMEN ESP 3 CD San BatolomeTirajana 

  FV 323 VAZ RAMIREZ, INDIRA ESP 4 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 

3.000m Marcha FEM. en pista_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 18:15.68 GC 608234 DELGADO SEGURA, LAURA ESP 89 At ADASAT Gran Canaria 

 22:43.07 GC 607865 SUKHNI LOZANO, KARIMA ESP 6 CD San BatolomeTirajana 

  FV 1032 
FERNANDES FURTADO, YASMIN 
FREDERICA ESP 8 Club Deportivo Jable del Sur Itagu 

 
 

En rojo, se exceden el número de participaciones máximas de atletas de clubes asociados.  
 


